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Høringssvar vedr. Strategisk ramme for udskolingen i Norddjurs Kommune. 

Bestyrelsen og MED-udvalget i Børneby Midt har drøftet/behandlet høringsmaterialet via beskedsystemet i 

Aula, da det ikke var praktisk muligt at flytte bestyrelsesmøde og MED-udvalgsmøde til denne høringsperiode. 

Bestyrelsen og MED-udvalget udtrykker stor respekt for hele tilblivelsesprocessen, med stor involvering af de 

forskellige interessenter ift. udarbejdelse af denne nye strategiske ramme for udskolingen i Norddjurs 

Kommune. 

Vi bakker endvidere op om overskrifterne ”Ro på – Tro på – En vej at gå” – udover, at ordene ”ligger godt i 

munden”, så udtrykker de netop en positiv retning/et pejlemærke - ….. at det nok skal gå for ALLE elever. 

Denne positivitet og tro på fremtiden koblet sammen med de konkrete indsatser, ”Derfor gør vi”, tror vi, 

taler til og vil blive vel modtaget af de unge mennesker i udskolingen. 

Ift. ”Derfor gør vi” i afsnittet under Ro på, foreslår vi, at ”Skolens ledelse tager ansvar for at skabe RO PÅ 

elevernes hverdag”, ændres til ”Skolens ledelse tager ansvar for at skabe de bedst mulige betingelser for, at eleverne 

oplever en hverdag med RO PÅ”. Dette fordi vi ikke mener, at man som leder kan tage ansvar for elevens oplevelse 

af Ro på, men man kan tage ansvar for at skabe de bedst mulige betingelser for en udskoling med Ro på. 

 

Vi anser den strategiske rammes indsatser, ”Derfor gør vi”, som meget ambitiøse. Det er vores oplevelse, at 

skolerne allerede i dag er i gang med forskellige indsatser og, at det så nærmest er alle de forskellige 

indsatser, der skrives ind, så alle skoler nu faktisk skal det hele på én gang. 

Vi er og kan ikke være uenige i de forskellige indsatser, men man må være klar over, at det ikke kommer af 

sig selv – mange af indsatserne kommer til at kræve hårdt arbejde af både lærere og ledere. F.eks. indsatsen 

”Skolens ledelse tager ansvar for at styrke fagprofessionelles kompetencer og anvendelse af praksisorienteret og 

eksperimenterende undervisning i alle fag, til alle elever, uanset fagligt niveau” – vi kan ikke være uenige, men der 

må være opmærksomhed på, at der sandsynligvis bliver brug for sparring ledelserne imellem, så ingen står 

alene med opgaven samt fokus på, at det for nogle lærere ligeledes kræver ekstra sparring/inspiration og 

kompetenceudvikling. 
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